
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ POŠTOVNÍ SMART BOXY VE VELKÝCH 
SPOLEČNOSTECH 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Andrea Lhotská 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Mgr. Václav Baroch, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Diplomová práce zkoumá téma využívání Smart boxů ve velkých společnostech pro posílání 
zásilek. Zejména v souvislosti s plošným rušením mnoha poboček České pošty jde o téma 
velmi aktuální, jelikož Smart boxy ve velkých společnostech mají potenciál některé služby 
České pošty zastoupit. Informace o plošném rušení poboček České pošty přišla až v době, 
kdy diplomová práce byla téměř hotova, proto ačkoli cílem práce nebyla idea nahrazování 
služeb České pošty, některé závěry diplomové práce získaly po oznámení o rušení poboček 
České pošty ještě vyšší význam, než se mohlo původně zdát. Diplomantka nabízí výčet 
možností využití Smart boxů a v prostředí konkrétní velké firmy zaměstnávající tisíce 
zaměstnanců zkoumá konkrétní poznatky na získaných datech. V závěru je podána modelová 
finanční analýza, která shrnuje finanční klady a zápory nasazování smartboxů. Diplomantka 
prokázala schopnost praktické tvůrčí samostatné práce na vysoké úrovni a práce tak pokládá 
výchozí základnu pro další výzkum v tohoto tématu. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 

 Ing. Mgr. Václav Baroch, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................. 19. května 2023 


